
NABÍDKA PROGRAMŮ PRO ŠKOLY 2018/ 2019 

Muzeum regionu Boskovicka se již mnoho let věnuje spolupráce si školami, a to od mateřských až po vyšší 

odborné. Zde naleznete naši letošní nabídku programů pro školy. Každý z těchto programů může být 

samozřejmě uzpůsoben Vašim potřebám. Bližší informace Vám ráda poskytne Mgr. Markéta Kohoutová (e-mail: 

kohoutova@muzeum-boskovicka.cz, tel. 606 041 363). 

Nabídka programů: 

1) Archeologie hravě 

Archeologie hravě je program, který seznamuje návštěvníky s pravěkem a také prací archeologů praktickou a 

interaktivní cestou. Nabízíme programy uzpůsobené potřebám prvního i druhého stupně ZŠ a také středních 

škol. Žáci si vyzkouší pravěká řemesla a také práci archeologa. 

2) Pohádky a pověsti regionu Boskovicka 

Tento program je zaměřen na nově vytvořenou expozici, která se touto problematikou zabývá. Programy jsou 

vytvořeny na míru všem typům škol – od mateřských až po střední školy. Kromě samotného seznámení 

s pohádkami a pověstmi regionu, které můžeme považovat za součást kulturního dědictví, se žáci seznámí 

s regionální slovní zásobou a nářečím. Důraz je kladen na rozvoj komunikačních dovedností žáků hravou 

formou. 

3) Kouzlo větrných mlýnů 

Na rozdíl od předchozích programů není tento spojen se stálou expozicí, ale se stejnojmennou výstavou, kterou 

si můžete v našem muzeu prohlédnout od 21. 2. 2019 do 21. 4. 2019. V průběhu programu, který je zaměřen 

především na žáky ZŠ, se účastníci seznámí s historií i současností mlynářského řemesla, vyplní si pracovní list 

či vyzkouší mletí obilí. Pro menší děti je připravován výtvarný koutek. 

4) Nabídka školních výletů 

Pro tento školní rok jsme připravili několik balíčků, které jsou vhodné jako školní výlet. Tento projekt 

připravujeme s několika dalšími organizacemi, aby program byl co nejvíce pestrý a vzájemně se jednotlivé části 

programu doplňovaly. Naše nabídka Vám usnadní plánování výletu, protože program na jednotlivých místech na 

sebe bude navazovat. 

1) Příroda Boskovicka 

a. Muzeum regionu Boskovicka ( program v přírodovědné části stálé expozice pod vedením muzejního 

pedagoga) 

b. Arboretum Šmelcovna – prohlídka překrásného arboreta, které se nachází přímo v Boskovicích 

c. Dům přírody Moravského krasu 

d. Jeskyně Blanických rytířů a smyslová zahrada v Rudce u Kunštátu 

2) Pravěk Boskovicka 

a) Muzeum regionu Boskovicka - Archeologie hravě 

b) Doporučujeme také navštívit Keltské opidum Staré Hradisko či hradiště Svitávka 

3) Středověké Boskovice 

a) Muzeum regionu Boskovicka – program ve stálé expozici pod vedením lektorky 

b) Hrad Boskovice  

c) Kostel sv. Jakuba v Boskovicích 

 

mailto:kohoutova@muzeum-boskovicka.cz

